
1 / 4  

 

DODATEK Č. 1 
 
 

ke Smlouvě o dílo  
„Zhotovení projektové dokumentace na parkoviště, 

Pohořelice Nám. Svobody“ 
  

Uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 
mezi 

těmito smluvními stranami: 

1. Smluvní strany 

1.1. Město Pohořelice 

sídlo: Pohořelice, Vídeňská 699, PSČ 691 23 

IČ: 00283509 

DIČ: CZ00283509 

zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, starostou města 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
tel.: 

e-mail: 

kontaktní os. ve věcech technických: 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

1.2. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

sídlo: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 

IČ: 42767377 

DIČ: CZ42767377 

zastoupené: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: I
tel.: 

e-mail: 

kontaktní os. ve věcech technických: I
tel.: 

e-mail: 



2 / 4  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

2. Důvody pro uzavření dodatku 

2.1.  Objednatel a Zhotovitel z důvodů, které nebyly známy při přípravě zadávací 
dokumentace a k datu uzavření Smlouvy, a které vyplynuly z potřeby Objednatele, 
uzavírají tento dodatek ke Smlouvě. 

2.2. Důvodem pro uzavření dodatku a dodatečného zpracování části projektové 
dokumentace, která nebyla obsahem původních zadávacích podmínek na veřejnou 
zakázku „Zhotovení projektové dokumentace na parkoviště, Pohořelice Nám. 
Svobody“,  jsou  dodatečně zjištěné potřeby Objednatele na rozšíření projektované 
plochy za účelem rozšíření stávající místní komunikace, vybudování absentujících 
chodníků a vybudování plochy pro odpadové kontejnery.  

 

 

3. Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je projektová činnost, která nebyla obsažena v zadávací 
dokumentaci (dále jen „rozšíření projektované plochy“)v následujícím rozsahu: 
 

 DUSP 

 Rozšíření místní komunikace, chodník + plocha pro kontejnery 

 Podzemní kontejnery                                   

 Přeložka NN                                                

 Geodetické mapování průběhu VO         

                                                          

  

 PDPS 

 Rozšíření místní komunikace, chodník + plocha pro kontejnery 

 Podzemní kontejnery                           

 Výměna VO podél silnice II/416 

                                               

  

 Z výše uvedeného důvodu se Smlouva o dílo „Zhotovení projektové dokumentace na 
 parkoviště Náměstí Svobody“ mění následovně: 

 

 Do čl. 2 Účel a předmět smlouvy se v bodě 2.3 nově vkládá: 



3 / 4  

 

  Součástí projektových prací bude: 
 - dopravní řešení plochy parkoviště, obnovu povrchu přístupové cesty a doplnění 
 bezbariérových úprav v přístupové trase od terminálu IDS 

 - veřejné osvětlení parkoviště 

 - vegetační úpravy parkoviště 

 - přeložky a zabezpečení inženýrských sítí vyvolané stavbou  

 – Rozšíření místní komunikace, chodník a plocha pro kontejnery 

 

 
Do čl. 6 Cena za splnění předmětu smlouvy se nově vkládá bod 6.1.4., který zní: 
 
6.1.4.  Rozšíření projektové plochy:  
 DUSP 

 Rozšíření místní komunikace, chodník + plocha pro kontejnery   12 500,- 

 Podzemní kontejnery                                            3 000,- 

 Přeložka NN                                                              6 000,- 

 Geodetické mapování průběhu VO                   8 700,- 

 Celkem                                                                   30 200,-       

  

 PDPS 

 Rozšíření místní komunikace, chodník + plocha pro kontejnery   10 000,- 

 Podzemní kontejnery                                              3 000,- 

 Výměna VO podél silnice II/416                                                                4 000,- 

 Celkem                                                                                                          17 000,- 
 
 Celkem cena bez DPH                              47 200,- 
 
Čl. 6 Cena za splnění předmětu smlouvy v celkovém vyčíslení ceny díla nově zní: 
 Celková cena bez DPH                          646 400,- 
 DPH 21 %          135 744,- 
 Celkem cena včetně DPH       782 144,- 
 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající a neupravené tímto dodatkem zůstávají 
v platnosti beze změny.  

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) a smluvní strany tak berou na vědomí, že tento dodatek podléhá 
povinnosti zveřejnění v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany 
se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Klient. 

4.3. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky a obdrží ho Objednatel i Zhotovitel.    



4 / 4  

 

4.4. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Pohořelice na své schůzi konané 
dne 8. 9. 2021 usnesením č. 7/75/21 

 
V Pohořelicích dne ……………………..      

 
 
 
 

za Objednatele za Zhotovitele 
 
Bc. Miroslav Novák, DiS.,   Ing. Martin Vilč,  


